УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

РАСПОРЯЖЕНИЕ

'Ь0_.М_.2022 No Y0 6 -Т

г. Первоуральск ....

О проведении городской игры для младших школьников
по английскому языку «LANGUAGE QUEST»

В соответствии с Планом проведения организационно-массовых мероприятий для
обучающихся городского округа Первоуральск на 2022/2023 учебный год и календарным
планом работы городского методического объединения учителей английского языка
на 2022/2023 учебный год, в целях мотивации обучающихся на изучение английского
языка, развития общей и языковой культуры, формирования коммуникативных
компетенций обучающихся:

1. Первоуральскому муниципальному автономному образовательному
учреждению дополнительного образования Центр развития детей и молодежи (далее -
ПМАОУ ДО ЦРДМ) (Евдокимовой А.В.) провести городскую игру для младших
школьников по английскому языку «LANGUAGE QUEST» (далее -  Игра) 17 декабря 2022
года В12.00 в МАОУ «СОШ № 6».

2. Для организации, подготовки и проведения Игры:
2.1. Утвердить Порядок проведения городской игры для младших школьников

по английскому языку «LANGUAGE QUEST» (Приложение).
2.2. Утвердить оргкомитет в составе:

Парпура Т.С., начальник отдела информационно-методической
работы ПМАОУ ДО ЦРДМ;
- Татарченкова О. Ю., учитель английского языка МАОУ «СОШ № 6»,
руководитель ГМО учителей английского языка.
2.3. Утвердить жюри в составе:

- Татарченкова О.Ю., учитель английского языка МАОУ «СОШ № 6» -  председатель
жюри;

Члены жюри:
- Видюлина М.М., учитель английского языка МАОУ «СОШ № 10 с углубленным

изучением отдельных предметов»;
- Калашникова Н.М., учитель английского языка МАОУ «СОШ № 15»;
- Бугуева Е.В., учитель английского языка ПМАОУ «Школа № 32».
3. Директору МАОУ «СОШ № 6» Ошурковой О.В. создать организационно

технические условия для проведения на базе образовательной организации Игры.
4. Директорам МАОУ «СОШ № 6» Ошурковой О.В., МАОУ «СОШ № 10 с

углубленным изучением отдельных предметов» Пророк С.В., МАОУ «СОШ № 15»

Кирилловой Ю.В., ПМАОУ «Школа № 32» Стахеевой Е.П. направить педагогов,
указанных в п.п.2.3 настоящего распоряжения для работы в составе жюри.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Ахахлину Г.Е.,
заместителя начальника Управления образования.

Начальник Управления образования
городского округа Первоуральск И.В. Гильманова

Парпура Татьяна Сергеевна
666-015

Приложение к распоряжению
Управления образования

городд^оро, округа Первоуральск
2022г.

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ
ГОРОДСКОЙ ИГРЫ ДЛЯ МЛАДШИХ ШКОЛЬНИКОВ ПО АНГЛИЙСКОМУ ЯЗЫКУ

«LANGUAGE QUEST»

1. Общие положения:
Цель игры: показать достижения учащихся общеобразовательных школ в изучении

английского языка, их мотивацию и предоставить им возможность проявить творческие
способности.

Организаторы: Управление образования городского округа Первоуральск, отдел
информационно-методический работы ПМАОУ ДО ЦРДМ, городское методическое
объединение учителей английского языка.

Сроки и место проведения игры: 17 декабря 2022 года в 12.00, в МАОУ СОШ № 6.

Тема Игры: «Animals».

2. Участники Игры
Форма участия в Игре -  командное первенство.
Команда -  это творческая группа детей (обучающихся 2-4-х классов, по два

представителя от каждой параллели) состоящая из 6 человек.

Руководителями команды детей могут выступать: педагогические работники
образовательного учреждения, представители родительской общественности.

3. Порядок проведения:
Игра состоит из следующих ОЧНЫХ этапов: визитная карточка, аудирование, чтение,

лексика, грамматика, направленных на проверку предметных и метапредметных результатов
обучения учащихся.

Для этапа «Визитная карточка» необходимо подготовить выступление
представление команды (название команды и девиз) продолжительностью не более 1-2
минуты, позволяющее увидеть целостный образ команды и тематику Игры.

Участникам в период с 01.12.2022 по 10.12.2022 необходимо подать заявку*:
• в электроном виде, указав название ОО, ФИО руководителя, ФИО и класс каждого

участника.
• отправить на электронную почту tat-olgal986@mail.ru с пометкой LANGUAGE

QUEST

• От Муниципальной образовательной организации имеет право принять участие
только одна команда.

Заявки не рассматриваются, если присланы позже установленных сроков.

mailto:tat-olgal986@mail.ru

Форма заявки
№ Образов.

организ.
Фамилия, имя участников

команды Класс
ФИО учителя

1
2
• • •

4. Критерии оценивания этапов Игры:
1. Визитной карточки команды (14 б)

- владение иностранным языком (максимум 56)
- художественная выразительность (максимум 36)
- оригинальность (максимум 36)
- эстетика внешнего вида (максимум 36)

2. Остальных этапов Игры (40 б)
- аудирование -  10 б
- чтение -  10 б
- лексика -  10 б
- грамматика -  10 б

5. Подведение итогов
По окончании игры все баллы суммируются и три команды, набравшие

наибольшее количество баллов, получают кубки за 1, 2 и 3 место, остальные команды
получают сертификаты участников.

Церемония награждения проходит в день участия 17.12.2022 года.

ЛИСТ ОЦЕНИВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ИГРЫ ДЛЯ МЛАДШИХ ШКОЛЬНИКОВ ПО АНГЛИЙСКОМУ ЯЗЫКУ
«LANGUAGE QUEST» (2-4 классы)

о о
Визитка команды

А
уд

ир
ов

ан
и

е
10

 6
.

Ч
те

ни
е

(2
 з

ад
ан

ия
 п

о
10

 б
ал

ло
в)

20

 6
.

Л
ек

си
ка

10

 6
.

Г
ра

м
м

ат
ик

а
10

 6
. И того

(су м м а  бал л ов )

владение
иностранным

языком
(макс. 56)

Художестве
иная

вырази
тельность
(макс. 36)

оригиналь
ность

(макс. 36)

эстетика
внешнего

вида
(макс. 36)

Председатель жюри: